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Richard Falk, specjalny wysłannik ONZ ds. praw człowieka na
Palestyńskich  Terytoriach  Okupowanych  wezwał  państwa
członkowskie  ONZ  do  uznania  niepodległości  państwa
palestyńskiego,  a  władze  Izraela  do  uznania  woli
Palestyńczyków.

„Nadchodząca debata na temat inicjatywy palestyńskiej na forum
ONZ  stanowi  niepowtarzalną  okazję  dla  wspólnoty
międzynarodowej  aby  zakończyć  trwającą  niesprawiedliwość”.
Falk  podkreślił,  że  „Od  ponad  44  lat  Palestyńczycy  na
Zachodnim Brzegu, w Jerozolimie Wschodniej oraz Strefie Gazy
cierpią z powodu izraelskiej okupacji”

Specjalny sprawozdawca ONZ zwrócił uwagę na fakt, że „Izrael
od lat dokonuje transferu swojej ludności do setek kolonii
wybudowanych  na  terytorium  Palestyny,  jednocześnie
systematycznie łamiąc podstawowe prawa człowieka i naruszając
zobowiązania  wynikające  z  przestrzegania  międzynarodowego
prawa humanitarnego”

“Status Palestyny jako państwa nie jest jedynie symboliczny” –
powiedział  niezależny  ekspert  –  “Da  on  Palestyńczykom
możliwość korzystania z praw i obowiązków wynikających z prawa
międzynarodowego,  takich  jak  sprawowanie  pełnej  jurysdykcji
nad swoim terytorium, uzyskanie statusu prawnego pozwalającego
na  obronę  przed  innymi  państwami,  a  także  zdolność
ratyfikowania  międzynarodowych  traktatów  –  w  tym  traktatów
dotyczących praw człowieka”

“Podczas gdy wielu Izraelczyków chciałoby utrzymać status quo,
obecna transformacja mająca miejsce w regionie niesie ze sobą
nowe realia i wyzwania”.
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„Zachęcam Izrael do wsłuchania się w głosy płynące z całego
regionu, żądające od rządów podporządkowania się woli narodu.
Wola  narodu  palestyńskiego  musi  być  również  respektowana,
poczynając od glosowania na forum ONZ aż do momentu kiedy
Palestyńczycy będą mogli dzielić to samo prawo, jakie mają
narody  na  całym  świecie  –  prawo  do  samostanowienia”  –
powiedział  Falk

“Izrael i jego gorący poplecznik Stany Zjednoczone powinny
skorzystać z tej szansy i wywiązać się ze swojej obietnicy
uznania rozwiązania dwu-państwowego.” – dodał.

Specjalny  sprawozdawca  ONZ  przyznał  również,  że  przed
inicjatywą  palestyńską  stoi  jeszcze  wiele  wyzwań

„Znamy przykłady z przeszłości, kiedy to celowy upór zniweczył
wysiłki  które  mogły  doprowadzić  do  rozwiązania  konfliktu.
Prawie 20 lat tzw. negocjacji pokojowych dało Izraelowi tak
naprawdę czas do podważenia rozwiązania dwu-państwowego”
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